CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 189/2025

                        REQUEREMOS à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma
regimental, seja a presente proposição encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor FÁBIO VINICIUS POLIDORO, Prefeito Municipal de Pedreira,
para que, através do Departamento Competente, nos encaminhe a
relação detalhada das despesas realizadas pela Prefeitura Municipal com
os seguintes eventos:-

1. Marcha para Jesus 2025 – realizado nos dias 26 e 27 de setembro;

2. 3º Encontro de Moto Clubes e Festival de Rock – realizado nos dias 29,
30 e 31 de agosto de 2025.

Que sejam encaminhados os demonstrativos com notas fiscais, contratos,
pagamentos, serviços contratados, empresas ou profissionais
responsáveis, bem como a origem dos recursos utilizados.

JUSTIFICATIVA

                        As informações são necessárias a fim de garantir e
possibilitar ao Vereador o cumprimento de sua função fiscalizadora, em
consonância aos princípios da legalidade, moralidade e transparência da
Administração Pública.

                Sala das Sessões “Vereador Dario Gomes de Oliveira”,
em 29 de setembro de 2025.

MANOEL SOUSA OLIVEIRA
“Laurísio Ravictor”

Vereador